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Geachte mevrouw Heine,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met de uitspraak? Laat u deze bestuderen door onze juristen? Wat zijn de gevolgen voor Maastricht?

Antwoord 1:
Ja. Deze laat ik bestuderen door de juristen. Op dit moment zijn de gevolgen voor Maastricht nog niet duidelijk, dit vraagt meer tijd gelet op de complexiteit van het coffeeshopdossier.

Vraag 2:
Wordt het door deze uitspraak verplicht voor coffeeshops schaarse vergunningenbeleid op te stellen?

Antwoord 2:
Of dit het gevolg is van de uitspraak moet nog blijken. Zoals onder antwoord 1 vermeld worden deze gevolgen na bestudering van de uitspraak in beeld gebracht.

Vraag 3:
De bestuursrechter stelt als voorwaarde dat er een dwingende reden van algemeen belang moet zijn om te dat te doen, denk aan overlast. Is dat zo in Maastricht?

Antwoord 3:
Ook die vraag is onderdeel van de nadere bestudering.

Vraag 4:
Hoe verhoudt deze gestelde voorwaarde zich tot ander schaarse vergunningenbeleid, denk aan nachtwinkels, markten etc.? Waarom is het hier wel verplicht?
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Antwoord 4:
Zoals onder 1 vermeld wordt de uitspraak bestudeerd door onze juristen en worden de gevolgen ervan in beeld gebracht.

Vraag 5:
Is gemeente Maastricht voornemens ook voor coffeeshops schaarse vergunningenbeleid op te stellen en is daar al enig voorwerk in verricht?

Antwoord 5:
Het antwoord op deze vraag wordt pas duidelijk nadat de gevolgen van de uitspraak in beeld zijn gebracht. Het vraagstuk over de schaarse rechten wordt al geruime tijd gevolgd, concrete stappen zijn echter (nog) niet gezet vanwege het ontbreken van duidelijkheid of dit van toepassing zou zijn op coffeeshops. Afgezien van de juridische complicaties is er, gelet op de deelname aan het experiment gesloten coffeeshopketen, bestuurlijk op dit moment niet voorzien in een beleidswijziging.

Vraag 6:
Aan welke vergunningsduur denkt gemeente Maastricht voor coffeeshops?

Antwoord 6:
Op dit moment is nog niet duidelijk of tijdelijk vergund gaat worden en zo ja, voor welke duur.

Vraag 7:
Kan de gemeente criteria stellen in eventueel schaarse vergunningenbeleid over het niet veroorzaken van overlast? Aan welke criteria denkt de gemeente dan?

Antwoord 7:
Dat is gelet op het antwoord onder 1 nog niet duidelijk. In het geldende gedoogbeleid t.a.v. coffeeshops zijn criteria opgenomen in het kader van het tegengaan van overlast. Het handhavingsbeleid kent sancties op het veroorzaken van overlast, waarbij bij overlast moet worden gedacht aan: parkeeroverlast rond de coffeeshops, geluidshinder, vervuiling en/of voor of nabij de coffeeshops rondhangende klanten.

Vraag 8:
Deelt u onze zorgen dat gezien de ‘branche’ waarover we het hier hebben de kans groot is dat er mensen zullen meedingen die overlast zullen veroorzaken?

Antwoord 8:
Het is nog te vroeg om inhoudelijk een mening te vormen over mogelijke consequenties en mededinging.

Vraag 9:
Deelt u onze mening dat het bij het tijdelijk vergunnen beter is aan de hand van kwaliteitscriteria te werken i.p.v. loting?
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Antwoord 9:
Het is nog te vroeg om inhoudelijk in te gaan op eventuele voorwaarden waaronder en wijze waarop tijdelijk vergunnen zou plaatsvinden.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar

